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1989/90:Sk667 
av Bertil Danielsson och Ewy Möller (båda m) 
Momsskatt på turism 

Turistnäringen har en betydande omfattning i Sverige. Räknas även restau­
rang- och hotellnäringen in i samma företagsgrupp är denna bransch en av 
de större. 

Regionalt och lokalt har turistnäringen en mycket stor betydelse för sys­
selsättningen och som inkomstkälla för enskilda företag och deras anställda. 
Många utländska turister, liksom svenskar, väljer att turista i vårt land. 

l Kalmar län omsatte besöksnäringen, i vilken inräknas även andra besök 
och övernattningar än traditionell turism, l 179 milj. kr. och sysselsattes 
2 083 helårsanställda 1988. Av denna omsättning svarade turistnäringen för 
ca 71 %. 

Öland intar i dessa sammanhang en särställning med en omsättning på 450 

milj. kr. 1988. Antalet sysselsatta var 698. Att den öländska turistnäringen 
lyckats så väl beror framför allt på tillgången på den säregna naturen med 
Alvaret och dess unika miljö och de vidsträckta strandängarna. Självfallet 
har alla de som sysslar med turismen på Öland skött anläggningarna på ett 
mönstergillt sätt och mottagit turisterna så väl att de återkommer år efter år. 
Många utlänningar- inte minst västtyskar- besöker årligen Öland. 

För Ölands del betyder turismen särskilt mycket eftersom alternativa sys­
selsättningsmöjligheter är få. Öland är till stora delar utpräglad glesbygd, 
varför turismen där innebär att många ölänningar kan bo kvar på ön och få 
sin utkomst. 

Turistnettot för Sverige är dock negativt, dvs. svenskar turistar utomlands 
i större omfattning än utlänningar besöker Sverige. Detta är en belastning 
för vår bytesbalans, som kan räknas i miljarder kronor. 

För att öka andelen turistande svenskar inom landet, och för att locka 
ännu fler utlänningar till semesterbesök i Sverige, borde villkoren och förut­
sättningarna för vår turistnäring vara så goda som möjligt. Varje försämring 
bör avvisas. 

Frågan har stor betydelse inte bara för alla dem som är sysselsatta i bran­
schen utan även för landets ekonomi i stort. 

Mot denna bakgrund är det med bestörtning man ser hur förutsättning­
arna för hela denna näringsgren kraftigt kommer att försämras. Inom ramen 
för skatteuppgörelsen mellan socialdemokraterna och folkpartiet kommer 
full moms att läggas på hotell-, restaurang- och turistnäringarna. 

Riksdagens majoritet har redan beslutat om ett första steg, nämligen för 
hotell och restauranger. Vi moderater reserverade oss mot beslutet. l ett 
andra steg skall turismen drabbas. 
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Risken är nu stor att turistströmmen avtar. Allt fler svenskar kommer tro­
ligen att resa utomlands på sin semester. De utländska turisterna finner troli­
gen att kostnadsläget i Sverige nu nått en ådan nivå att semesterresan hit 
inställs helt enkelt för att det blir för dyrt. 

Bygder som exempelvis Öland kommer att få stora problem, eftersom an­
delen sysselsatta inom turistnäringen är så stor. Många jobb kommer att för­
svinna och anläggningar att få slå igen. 

Hela denna fråga visar på socialdemokraternas okänslighet för männi­
skors väl och ve. skattereformen utgavs för att stimulera arbete och yssel­
sättning. l stället blir det tvärtom. Skatten kommer inte att sänkas. utan na­
rast att öka för många grupper. 

Vårt lands höga skattetryck förblir oförändrat, eller högre. Skattctrycket 
förvandlas med socialdemokraternas politik till ett skatteförtryck. Männi­
skornas frihet kringskärs och sysselsättningen hotas. Här har endast ett ex­
empel på detta tagits fram. 

Den enda framkomliga vägen är att sänka det totala skattetrycket. Först 
då främjas sysselsättning och välfärd. 

Mot bakgrund av vad som här framförts föreslår vi att riksdagens beslut 
om full moms för hotell- och restauranger rivs upp och att moms för turi t nä­
ringen inte inför . 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l .  att riksdagen beslutar att mervärdeskattesatsen för hotell- och 

restaurangnäringen fastställs till den nivå som gällde före riksdagsbe­
slutet i december 1 989, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­
tionen anförts om mervärdeskatt för turistnäringen. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Bertil Danielsson (m) Ewy Mö/ler (m) 

Mot. 1989/90 

Sk667 
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